
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Valmieras Gaujas krasta vidusskolas – attīstības centra 
 

 pašnovērtējuma ziņojums 
 
 

Valmiera, 09.10.2023.   

(vieta, datums)   
 
 
 

Publiskojamā daļa 
 

 
 
 
 
 

 



1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 
 
1.1. Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2022./2023. mācību gadā 

 

Izglītības programmas nosaukums 
 

Izglītības 
programmas 

kods 
 

Īstenošanas vietas adrese 
(ja atšķiras no juridiskās 

adreses) 

Licence 
Izglītojamo 

skaits, 
uzsākot 

programmas 
apguvi (prof. 

izgl.) vai 
uzsākot 

2022./2023. 
(01.09.2022.) 

Izglītojamo 
skaits, 

noslēdzot 
sekmīgu 

programmas 
apguvi (prof. 

izgl.)  vai 
noslēdzot 

2022./2023. 
(31.05.2023.) 

Nr. 

Licencēšan
as 

datums 
 

Speciālās pirmsskolas izglītības 
programma izglītojamajiem ar redzes 
traucējumiem  

01015111 Jumaras iela 9, Valmiera, 
Valmieras novads, LV-4201 

V_440 08.12.2017. 9 11 

Speciālās pirmsskolas izglītības 
programma izglītojamajiem ar dzirdes 
traucējumiem  

01015211 Jumaras iela 9, Valmiera, 
Valmieras novads, LV-4201 

V_1078 27.03.2019. 5 5 

Speciālās pirmsskolas izglītības 
programma izglītojamajiem ar jauktiem 
attīstības traucējumiem 

01015611 Jumaras iela 9, Valmiera, 
Valmieras novads, LV-4201 

V_444 08.12.2017. 46 48 

Speciālās pirmsskolas izglītības 
programma izglītojamajiem ar garīgās 
veselības traucējumiem 

01015711 Jumaras iela 9, Valmiera, 
Valmieras novads, LV-4201 

V_445 08.12.2017. 4 3 

Speciālās pirmsskolas izglītības 
programma izglītojamajiem ar garīgās 
attīstības traucējumiem 

01015811 Jumaras iela 9, Valmiera, 
Valmieras novads, LV-4201 

V_446 08.12.2017. 24 24 

Speciālās pirmsskolas izglītības 
programma izglītojamajiem ar smagiem 
garīgās attīstības traucējumiem vai 
vairākiem smagiem attīstības 
traucējumiem 

01015911 Jumaras iela 9, Valmiera, 
Valmieras novads, LV-4201 

V_447 08.12.2017. 6 6 
 



Speciālās pamatizglītības programma 
izglītojamajiem ar dzirdes traucējumiem 

21015211 Leona Paegles iela 5, 
Valmiera, Valmieras novads, 
LV-4201 

V_3149 10.07.2020. 31 31 

Speciālās pamatizglītības programma 
izglītojamajiem ar garīgās attīstības 
traucējumiem 

21015811 Leona Paegles iela 5, 
Valmiera, Valmieras novads, 
LV-4201 

V_3150 10.07.2020. 95 96 

Speciālās pamatizglītības programma 
izglītojamajiem ar smagiem garīgās 
attīstības traucējumiem vai vairākiem 
smagiem attīstības traucējumiem 

21015911 Leona Paegles iela 5, 
Valmiera, Valmieras novads, 
LV-4201; 
Leona Paegles iela 20, 
Valmiera, Valmieras novads, 
LV-4201 

V_3055 06.07.2020. 41 40 

Speciālās vispārējās vidējās izglītības 
programma izglītojamajiem ar dzirdes 
traucējumiem 

31015211 Leona Paegles iela 5, 
Valmiera, Valmieras novads, 
LV-4201 

V_3051 03.07.2020. 18 16 



1.2. Izglītības iestādes iegūtā informācija par izglītojamo iemesliem izglītības iestādes maiņai un mācību 
pārtraukšanai izglītības programmā (2-3 secinājumi par izglītojamiem, kuri uzsākuši vai pārtraukuši 
mācības izglītības iestādē): 
1.2.1. nav novērojami bieži izglītības iestādes maiņas gadījumi. Pamatā izglītojamie izglītības iestādi 

maina sakarā ar dzīvesvietas maiņu; 
1.2.2. izglītības iestāde apzina un analizē iemeslus par katru izglītības iestādes maiņas vai mācību 

pārtraukšanas gadījumu. 
 

1.3. Pedagogu ilgstošās vakances un atbalsta personāla nodrošinājums:  

NP
K 

Informācija Skaits 
Komentāri (nodrošinājums un ar to saistītie izaicinājumi, 

pedagogu mainība u.c.) 

1. Ilgstošās vakances izglītības 
iestādē (vairāk kā 1 mēnesi) 
2022./2023. mācību gadā (līdz 
31.05.2023.) 

3 Mācību priekšmeta “Dizains un tehnoloģijas I”, Krievu 
valodas skolotājs (2.semestris), nodrošināta aizvietošana. 
Izglītības psihologs (ilgstoši).  

2. Izglītības iestādē pieejamais 
atbalsta personāls izglītības 
iestādē, noslēdzot 2022./2023. 
mācību gadu (līdz 31.05.2023.) 

 Iestādē ir nodrošināta atbalsta personāla pieejamība – 
skolotāji logopēdi, speciālie pedagogi, pedagoga palīgi, 
funkcionālie speciālisti (fizioterapeiti, audiologopēds, 
optometrists), medicīnas māsas u.c., izņemot psihologs. 
Nepieciešams būtu atbalstīt izglītojamos ar zemu 
motivāciju, kā arī dažādot atbalsta iespējas (piem., 
nodrošinot Montessori speciālista nodarbības, ABA 
terapijas nodarbības). 

 
 

2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi un prioritātes 
 

2.1. Izglītības iestādes misija – Izglītojamo ar speciālām vajadzībām pēctecīga izglītošana un sagatavošana 
izglītības turpināšanai, maksimāli patstāvīgai dzīvei sabiedrībā, pilsoniskai līdzdalībai un iesaistei darba 
tirgū. Sociāla iekļaušana. Metodiskais un konsultatīvais darbs speciālās un iekļaujošās izglītības jomā, 
sekmējot izglītojamo ar speciālām vajadzībām iekļaušanos vispārizglītojošajās izglītības iestādēs un 
sabiedrībā kopumā. 

2.2. Izglītības iestādes vīzija par izglītojamo – Katrs izglītojamais piepilda savu potenciālu. Absolvents ir 
gatavs turpināt mācības vai iesaistīties darba tirgū, uzsākt iespējami patstāvīgu dzīvi sabiedrībā. 

2.3. Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā – katrs cilvēks ir unikāls un ir pelnījis cieņu. Skola kā 
droša, audzinoša un rūpes veltoša kopiena izglītojamā sasniegumiem. 

2.4. 2022./2023. mācību gada darba prioritātes un sasniegtie rezultāti: 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvalitatīvi un kvantitatīvi 

Norāde par 
uzdevumu 

izpildi 
(Sasniegts/daļē

ji sasniegts/ 
Nav sasniegts) 
un komentārs 

1.Pašvadīta mācīšanās. 

1.1. Skolēns mācās plānot, 
uzraudzīt, novērtēt un 
reflektēt par savu 
mācīšanos. 

a) kvalitatīvi 
Skolotāji sadarbības komandās plāno un izstrādā 2022./2023. 
mācību gadā prioritārās akcentējamās pašvadības prasmes, 
ievērojot diferenciāciju un individualizāciju. 
Skolotājs mācību stundā veicina skolēna pašvadītu 
mācīšanos. 
Skolēns mācību un audzināšanas stundās mācās emociju 
vadību, plānošanu, novērtēšanu un reflektēšanu. 

Sasniegts 



b) kvantitatīvi 
Skolotāji ir izstrādājuši un izvirzījuši katrai izglītības 
programmai un izglītības posmam vismaz 2-3 pašvadības 
prasmes. 
Stundu vērojami rāda, ka mācību stundās notiek pašvadības 
prasmju apguve, ir vērojama pašvadīta mācīšanās.  
Aptaujas liecina, ka skolā procentuāli ir augusi saskarsmes 
kultūra - cieņa savstarpējās attiecībās. 

Sasniegts  

1.2. Skolotāji dalās 
pieredzē par mācībās 
apgūto un diskutē par 
novitātēm pedagoģijā, 
pašvadīta mācību procesa 
organizēšanā. 

a) kvalitatīvi 
Skolotāji apmeklē kursus un seminārus par pašvadītu 
mācīšanos, iepazīstas ar pedagoģiskajām novitātēm 
pašvadīta mācību procesa organizēšanā, veido diskusijas par 
pašvadītas mācīšanās prasmju veidošanu skolēniem ar 
garīgās attīstības traucējumiem. 

Daļēji sasniegts 

b) kvantitatīvi 
Metodisko jomu vadītāji vai kāds no jomas skolotājiem 
apmeklējis vismaz 1 kursus vai semināru par pašvadītu 
mācīšanos. 
Metodisko jomu vai Skolotāju sadarbības komandas protokoli 
(vismaz 4) apliecina iegūto zināšanu par pašvadītu mācīšanos 
tālāku nodošanu kolēģiem. 
Mācību stundu vērojumi apliecina, ka vismaz 50% no 
vērotajām stundām pedagogi runā par emociju vadību, darba 
organizēšanu, plānošanu un reflektēšanu par mācību procesu, 
sasniegto. 

Daļēji sasniegts 

1.3. Skolotāji turpina 
savstarpēji vērot mācību 
stundas, uzmanību vēršot 
starppriekšmetu saiknes 
nodrošināšanai mācību 
stundās un pašvadības 
prasmju attīstīšanai. 

a) kvalitatīvi 
Turpinās savstarpēja stundu vērošana, analīze. 
Stundu vērojumu rezultāti tiek apkopoti un analizēti. 
Izveidota digitāla stundu vērošanas veidlapa. 

Sasniegts 
 
 
Iesākts darbs 

b) kvantitatīvi 
Katrs pedagogs vērojis vismaz vienu kolēģa stundu semestrī. 
Skolas administrācija vērojusi 20% pedagogu mācību stundas 
semestrī. 

Sasniegts 

2. Digitālā lietpratība un transformācija. 

2.1. Skolēni un skolotāji 
mācās izmantot digitālās 
iespējas (akcents uz 
sākumskolas skolotāju 
digitālo pratību). 

a) kvalitatīvi 
Skolotāji turpina apgūt un pilnveidot digitālās prasmes, 
mērķtiecīgi izmantojot digitālos rīkus mācību stundās, mācību 
materiālu izstrādē.  
Skola organizē vismaz vienu nodarbību ciklu sākumskolas 
skolotāju digitālo prasmju pilnveidei. 
Skolotāji un skolēni prot izmantot interaktīvo ekrānu iespējas  
mācību procesa sekmīgai nodrošināšanai. 

Sasniegts 

b) kvantitatīvi 
Skola organizējusi vismaz 1 nodarbību ciklu sākumskolas 
pedagogiem. 
50% vēroto stundu liecina, ka skolotāji un skolēni sākumskolas 
posmā veiksmīgi prot izmantot digitālos rīkus. 
70% vēroto mācību stundu liecina, ka pamatskolas un 
vidusskolas skolotāji mācību stundā veiksmīgi izmanto 
digitālos rīkus. 

Sasniegts 

2.2. Skolotāji izstrādā 
digitālus mācību materiālus. 

a) kvalitatīvi 
Skolotāji izstrādā mācību programmai atbilstošus, jēgpilnus 
digitālos materiālus mācību stundām. 

Sasniegts 

b) kvantitatīvi  
Skolotāji izstrādājuši digitālos mācību materiālus, tiek veidota 
digitālo mācību materiālu vietne, kas pieejama gan skolas 
skolotājiem, gan citu skolu pedagogiem. 

Sasniegts 



Stundu vērojumi liecina, ka skolotāji stundās piedāvā 
pārdomātus digitāli veidotus mācību materiālus.  

2.3. 5.-12.klases skolēni 
regulāri un patstāvīgi lieto e-
klasi, e-pastu, sniedz un 
saņem atgriezenisko saiti, 
izmantojot digitālus 
risinājumus. 
 

a) kvalitatīvi 
Skolotāji māca skolēniem e-klases un e-pasta  jēgpilnu 
lietošanu. Pamatskolas un vidusskolas skolēni regulāri lieto e-
klasi, e-pastu. 
Mācību stundās skolēni demonstrē digitālo pratību, sniedzot 
un saņemot atgriezenisko saiti, kā arī izmantojot digitālus 
risinājumus uzdevumu veikšanai, darba plānošanai. 

Sasniegts 

b) kvantitatīvi  
Vidusskolas skolēni patstāvīgi piedāvā un ievieš digitālus 
risinājumus izvirzītā mērķa sasniegšanai. 
5.-9.klases skolēni e-klasi, e-pastu prot izmantot: 100% 
izglītības programmā 21015211, 70% izglītības programmā 
21015811. 

Sasniegts 

2.4. Skola iegādājas 
interaktīvus, digitālus rīkus. 
Vadības komanda organizē 
pedagogu apmācību. 

a) kvalitatīvi 
Iestādes materiāli tehniskā bāze ir papildināta ar jaunām 
digitālām, interaktīvas iekārtām un digitāliem mācību 
materiāliem.  

Sasniegts 

b) kvantitatīvi  
Izstrādāta un īstenota pedagogu profesionālās kompetences 
programma, sākumskolas skolotāju digitālās pratības 
veicināšanai, ne mazāk kā 6 stundu apjomā. 
Programmā piedalījušies optimāli 70% sākumskolas skolotāju. 
Organizētas mācības par iegādāto rīku izmantošanu mācību 
procesā. 

Daļēji sasniegts 

2.5. Vadības komanda un 
pedagogi turpina pāreju uz 
dokumentācijas 
digitalizāciju. 
 

a) kvalitatīvi 
Mācību darba dokumentāciju iesniedz un saskaņo digitāli. 
Katrai klašu grupai failu glabāšanas un sinhronizācijas 
pakalpojumā “Google drive” ir izveidota dokumentu mape, kurā 
tiek ievietoti un pedagogiem ir pieejami: 

● Tematiskie plāni 
● Individuālie izglītības plāni 
● Sadarbības komandu plāni 
● Metodisko jomu plāni 

Izstrādāta digitāla stundu vērošanas veidlapa.  
Pilnveidota digitālo mācību uzdevumu krātuve. 

Sasniegts 

3. Saskarsmes kultūra un 
savstarpējā cieņa, skolēnu 
izpratne par 
vispārcilvēcīgām vērtībām 

a) kvalitatīvi 
Skolēni audzināšanās stundās atbilstoši vecumposmam 
apguva Audzināšanas programmas tēmas “Sevis izzināšana 
un pilnveidošana”. 
Skolēni piedalījās  projektu “#Neklusē” un “Uzvedība.lv” 
aktivitātēs. 
Skolas pedagogi, skolēni un vecāki apzināja “kritiskās vietas” 
skolas telpās, kā rezultātā tika izvietotas 14 jaunas video 
kameras. 
Tika aprobētas skolas izstrādātās vadlīnijas mobinga 
mazināšanai. 
Mācību stundās un ārpusstundu  darbā tika veikta  vērtības 
“cieņa” izpratnes padziļināšana, katru mēnesi aktualizējot kādu 
noteiktu tēmu (tematiski pa mēnešiem). 
Darbinieki ievēroja vienotas prasības, izpildot skolas iekšējās 
kārtības noteikumus - nodrošināja dežūras starpbrīžos zālē, 1. 
stāva gaitenī, ēdamzālē, kā arī 2. stāva atpūtas telpā un 
datorklasē.  

Sasniegts 

b) kvantitatīvi Sasniegts 



Internāta skolotāji savstarpēji vēroja vienu internāta skolotāja 
vadīto audzināšanas stundu par saskarsmes kultūru un cieņas 
veidošanu. Sniegta atgriezeniskā saite. 
Tika veikta aptauja par savstarpējo kultūru un cieņu, iesaistot 
3 mērķgrupas – skolēnus, vecākus, pedagogus, respondentu 
skaits no katras grupas vidēji  65%. 
Anketēšanas rezultāti liecina, ka skolēnu izpratne un rīcība par 
savstarpējo saskarsmi un cieņu ir uzlabojusies par 15% 
2.semestrī, salīdzinot ar 1.semestra rezultātiem.  

4. Skolēnu pilsoniskās 
līdzdalības pieredze, 
veicinot skolēnu 
pašpārvaldes lomu skolā, 
organizējot dažādas 
aktivitātes. 

a) kvalitatīvi 
Skolēni piedalījās pašpārvaldes iniciatīvā “Kontakts”, ar mērķi 
uzlabot skolas iekšējo komunikāciju, kā rezultātā skolēni ar 
garīgās attīstības traucējumiem ierosināja atsevišķas 
aktivitātes un piedalījās tajās, veicinot skolēnu piederības 
sajūtu klasei un skolai. 
Skolēni ar garīgās attīstības traucējumiem ierosina un piedalās 
aktivitātēs, kas veicina skolēnu piederības sajūtu klasei un 
skolai. 

Sasniegts 
 

b) kvantitatīvi 
Īstenotas 8 pašpārvaldes iniciatīvas “Kontakts” aktivitātes, 
veikta to izvērtēšana. 

Sasniegts 

5. Izglītības iestādes 
infrastruktūra un mācību 
vide, kvalitatīvas un 
mūsdienīgas izglītības 
īstenošanai. 
 

Apsekotas un izvērtētas mācību telpas, noteikti veicamie darbi 
mācību vides pilnveidošanai.  
Iekārtota skolēnu individuālā darba telpa. 
Pabeigta būvniecība un aprīkota mācību priekšmeta “Dizains 
un tehnoloģijas” kokapstrādes klase, vingrošanas telpa. 
Īstenota sadarbība ar Iestādes dibinātāju un būvnieku, sporta 
zāles būvniecībai. 
Izstrādāts projekts jaunas Ugunsdrošības sistēmas izbūvei. 

Pamatā 
sasniegts 

 
2.5. Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos sasniedzamos rezultātus 

2023./2024. mācību gadā (kvalitatīvi un kvantitatīvi): 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvalitatīvi un kvantitatīvi 

Norāde par 
uzdevumu 

izpildi 
(Sasniegts/daļē

ji sasniegts/ 
Nav sasniegts) 
un komentārs 

1. Attīstīt un pilnveidot 
valoddarbības prasmes – 
lasīšanu, klausīšanos, 
runāšanu un rakstīšanu. 

a) kvalitatīvi 
Skolotāji kompetenču grupās plāno un izstrādā 2023./2024. 
mācību gadā prioritārās akcentējamās valoddarbības 
prasmes, ievērojot diferenciāciju un individualizāciju. 
Skolotāji dalās pieredzē un diskutē par novitātēm pedagoģijā, 
valoddarbības un sadarbības prasmju organizēšanai mācību 
procesā. 
Skolotāji savstarpēji vēro mācību stundas, uzmanību vēršot 
valoddarbības un sadarbības prasmēm. 

 

 b) kvantitatīvi 
Skolotāji izstrādā un izvirza katrai izglītības programmai 
klausīšanās noteikumus. Modelē reāli iespējamas saziņas 
situācijas (izmantojot lomu spēles, situāciju izspēles) katrai 
izglītības programmai runāšanas prasmju attīstīšanai. 
Paaugstina skolēnu lasītprasmi, izmantojot VIMALA metodisko 
paņēmienu sistēmu katrā izglītības programmā. 
Skolotāji izzina metodi VIMALA. Apmeklē kursus un seminārus 
par valoddarbības un sadarbības prasmēm, iepazīstas ar 

 



pedagoģiskajām novitātēm mācību procesa organizēšanā, 
veido diskusijas par valoddarbības prasmju veidošanu 
skolēniem ar garīgās attīstības traucējumiem. 

2. Sadarbība - darbs pāros, 
grupās. 
 

a) kvalitatīvi 
Veicināt skolēnu sadarbības prasmes, organizējot grupu un 
pāru darbus mācību procesā. 
Skolotāji un skolēni turpina izmantot digitālās iespējas. 

 

b) kvantitatīvi 
Vimala metode. Apgūst kooperatīvās mācīšanās stratēģijas, 
sekmējot skolēnu savstarpējo sadarbību. 
Skolēni turpina apgūt un pilnveidot digitālās prasmes, 
mērķtiecīgi izmantojot digitālos rīkus mācību stundās. 
Skolotāji izstrādā mācību programmai atbilstošus, jēgpilnus 
mācību  materiālus t. sk. digitālus, sadarbības sekmēšanai. 

 

3.Veselību veicinošu un 
drošu paradumu izkopšana, 
veicinot cieņu pret dzīvību, 
sevi un citiem. 

a) kvalitatīvi 
Audzināšanās stundās/nodarbībās skolēni apgūst veselību 
veicinošus un drošus paradumus. 
Praktiskajās nodarbībās skolēni apgūst un pilnveido 
pašapkalpošanās un personīgās higiēnas iemaņas. 
Sadarbībā ar atbalsta personālu, vecākiem, skolas 
administrāciju un pedagogiem samazinājies vardarbības 
gadījumu skaits. 

 

b) kvantitatīvi 
2. semestrī internāta skolotāji organizē vienu atklāto 
audzināsanas stundu par veselību veicinošu un drošu 
paradumu izkopšanu. 
Skolēniem tiek organizētas divas tikšanās - nodarbības ar 
veselības speciālistiem. 
Aptaujas rezultāti par veselību veicinošo un drošo paradumu 
izkopšanu liecina, ka uzlabojusies skolēnu izpratne un 
attieksme. 
Ieraksti elektroniskajā uzvedības uzskaites žurnālā liecina, ka 
samazinājies vardarbības gadījumu skaits. 

 

4.Nacionālās identitātes, 
valstiskuma apziņas un 
lojalitātes veidošana. 

a) kvalitatīvi 
Skolēni turpina apgūt 2022./2023. mācību gadā iesākto 
vienotas izpratnes veidošanu par vērtību “Cieņa”. 
Vienotas izpratnes veidošana par vērtību “Latvijas valsts” 
(tematiski pa mēnešiem). 
Skolēni izprot nacionālās identitātes, valstiskuma apziņas un 
lojalitātes jēdzienus atbilstoši savam vecumam. 
Sagaidot Latvijas 105. dzimšanas dienu, katra klase sagatavo 
dāvanu - veltījumu Latvijai. 

 
 

b) kvantitatīvi 
1.semestrī internāta skolotāji organizē vienu atklāto 
audzināšanas stundu par Latviju. 
Skolēniem ir iespējas apmeklēt un organizēt sešus pasākumus 
par Latviju. 
Testa rezultāti par jēdzieniem - nacionālā identitāte, 
valstiskuma apziņa un lojalitāte norāda par skolēnu izpratnes 
uzlabošanos atbilstoši vecumposmam un spējām. 

 

 
3. Kritēriju izvērtējums  

 
3.1. Kritērija “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” stiprās puses un turpmākās attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 



Notiek regulārs individuāls un mērķtiecīgs darbs ar 

izglītojamiem, sadarbojoties visiem iesaistītajiem. 

Pastiprināt atbalstu un motivāciju izglītojamiem ar 

zemiem mācību sasniegumiem un sliktu uzvedību. 

Izglītojamo mērķtiecīga un sistēmiska iepazīstināšana 

ar karjeras izglītības jautājumiem atbilstoši karjeras 

izglītības programmai (karjeras konsultanta 

konsultācijas, sarunas ar mērķgrupām, anketēšana, 

audzināšanas stundas, pasākumi, citu izglītības 

iestāžu apmeklējums). Absolventu turpmāko mācību 

un profesionālās darbības monitorēšana. 

Turpināt īstenot karjeras izglītību kā integrētas 

programmas daļu mācību priekšmetos. 

 Izzināt un izvērtēt izglītojamo, kuri maina izglītības 

iestādi, un viņu vecāku vērtējumu par izglītības 

procesu. 

 
 
3.2.  Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” stiprās puses un turpmākās attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Ir skaidri kritēriji labai mācību stundai. Katru semestri 

ir veikta mācību stundu, nodarbību vērošana. 

Noteikta sistēma pedagogu savstarpējai mācību 

stundu vērošanai. 

Datus apkopot digitāli. 

Pilnveidot pedagogu prasmi sniegt un saņemt 

konstruktīvu savstarpējo atgriezenisko saiti. 

Pedagogi izstrādā un izmanto mācību stundā 

dažādus digitālus mācību materiālus, tā paaugstinot 

mācību stundas kvalitāti. 

Pilnveidot efektīvu atgriezenisko saiti skolotājiem un 

skolēniem. 

Skolā ir sistēma katra skolēna attīstības dinamikas 

izvērtēšanai. Dati tiek apkopoti elektroniski. 

Pedagogu izstrādātie digitālie mācību materiāli sekmē 

izglītības procesa diferenciāciju. 

Turpināt darbu pie daudzveidīgu mācību materiālu un 

mācību vides papildināšanas, kas atbilstu skolēnu 

dažādajām mācīšanās vajadzībām. 

 Izstrādāt jaunu mācību sasniegumu vērtēšanas kārtību 

(t.sk. vieglajā valodā).  

Informācija par izglītojamajiem, kuriem tiek sniegts 

atbalsts, tiek apkopota un regulāri izvērtēta kopā ar 

atbalsta personālu, mācību priekšmetu skolotājiem un 

internāta skolotājiem. 

 

Pirmsskolā tiek izstrādāts individuāls izglītības 

programmas apguves plāns katram bērnam (e-vidē). 

Turpināt  pilnveidot darbu pie mācību procesa 

organizācijas centros. Mācību procesā  aktīvi izmantot 

vizuālo informāciju. 

 
3.3.  Kritērija “Izglītības programmu īstenošana” stiprās puses un turpmākās attīstības 

vajadzības 
 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Regulāra un plānveidīga pedagogu sadarbība (1x 

ned. sadarbības komandas, metodisko jomu 

 



sanāksmes, mācību priekšmetu un internāta skolotāju 

savstarpējā sadarbība u.c.). 

Divas reizes mācību gada laikā tiek izvērtēta darba 

plānā iekļauto mācību un ārpusstundu pasākumu 

efektivitāte. Pedagogiem tiek veidota vienota izpratne 

par pasākumu rīkošanas mērķiem un iesaisti tajos, lai 

nodrošinātu izglītības programmas mērķu 

sasniegšanu. 

Pastiprināt atbalstu un motivāciju izglītojamiem 

programmā 21015811, iesaistot ārpusstundu 

pasākumos. 

Skolas īsteno 4 padziļinātos kursus, nodrošinot 

izglītojamiem ar dzirdes traucējumiem iegūt vidējo 

izglītību klātienē. 

Monitorēt vidējās izglītības kvalitāti. 

Izglītības iestāde ir atvērta pārmaiņām, sadarbojas ar 

dibinātāju, iesaistās reorganizācijas procesos. 

Tuvākajos gados vērtēt šādu izglītības programmu 

efektivitāti (nepieciešamību): Specialās pamatizglītības 

programma izglītojamajiem ar dzirdes traucējumiem 

(programmas kods 21015211), Speciālās vispārējās 

vidējās izglītības programma izglītojamajiem ar dzirdes 

traucējumiem (programmas kods 31015211). 

 
 

4. Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem par 2022./2023. mācību gadā (Projektu īsa 
anotācija un rezultāti) 
- ESF projekts “Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai” (Nr. 8.3.4.0/16/I/001) 
- Jauniešu iniciatīvu projekts "Mana dzīve ir šodien!" (IKVD, nodarbības skolēniem dažādu prasmju 

uzlabošanai) 
Pieaugušo izglītība: 
- “Mācies, lai mācītu” (mācības pedagogiem ES valstīs, Erasmus+) 
- “Mācies nākotnei” (mācības pedagogiem ES valstīs, Erasmus+) 
Skolu partnerības, skolēnu mobilitātes: 
- "Art Therapy for Autism" (mākslas izmantošana skolēnu ar autismu atbalstam, Erasmus+) 
- "A Safe Sporty Inclusion for Special Teens" (sports skolēnu ar īpašām vajadzībām iekļaušanai, 

Erasmus+) 
- "Improving Creative Problem Solving Skills in Math With the Help of Games" (spēļu izmantošana 

matemātikas stundās, Erasmus+) 
- “Model Adapted To Hearing-Impaired (MATH) (materiālu izstrāde skolēniem ar dzirdes traucējumiem, 

Erasmus+) 
Nometnes bērniem: 
- "Radām un rādām - 2023!" (integrēta nometne bērniem ar dzirdes traucējumiem, Valmieras novada 

pašvaldība); 
- "Mēs dabā" (nometne bērniem ar garīgās attīstības traucējumiem, Valmieras novada pašvaldība). 
 

5. Informācija par institūcijām, ar kurām noslēgti sadarbības līgumi (Izglītības programmu īstenošanai). 
nav 

 
6. Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana 

6.1.  Prioritātes (bērncentrētas, domājot par izglītojamā personību) 
- Veselību veicinošu un drošu paradumu izkopšana, veicinot cieņu pret dzīvību, sevi un citiem.  

Skolēns mācās un pilnveido veselību veicinošus un drošus paradumus, pašapkalpošanās iemaņas, 
personīgo higiēnu. 

- Nacionālās identitātes, valstiskuma apziņas un lojalitātes veidošana.  
Skolēns mācās izprast vērtības - cieņa, Latvijas valsts, veidojot izpratni par nacionālo identitāti, 
valstiskuma apziņu un lojalitāti. 

- Izpratnes par pienākumiem un tiesībām aktualizēšana, sekmējot to ievērošanu. 



Skolēns mācās vērtību darba tikums, pašdisciplīnu, izpratni par pienākumiem un tiesībām, mācās 
atbildīgi tos izmantot. 

- Sadarbības ar ģimeni veidošana, aktualizējot ģimeni kā vērtību. 
Skolēns mācās izpratni par vērtību ģimene. 

 
6.2.  2-3 teikumi par galvenajiem secinājumiem pēc mācību gada izvērtēšanas: 

6.2.1.Saskarsmes kultūras un savstarpējās cieņas veidošanas procesā tika attīstīta izpratne par 
vispārcilvēcīgām vērtībām, padziļinot vērtības “Cieņa” izpratni pa mēnešiem. Notika 2 skolēnu 
aptaujas, kā rezultātā cieņas izpratnes rādītāji ir uzlabojušies par 15%. 
6.2.2.Pilsoniskās līdzdalības pieredzes veidošanā skolēniem, veicinot skolēnu pašpārvaldes lomu 
skolā, tika organizētas dažādas aktivitātes, veidojot vienotu izpratni   par piederības sajūtu klašu un 
skolas līmenī,  piedaloties iniciatīvā “Kontakts”. 

 
7. Citi sasniegumi 

7.1. Jebkādi citi sasniegumi, par kuriem vēlas informēt izglītības iestāde (galvenie secinājumi par izglītības 
iestādei svarīgo, specifisko). 
2022./2023. mācību gadā skolēni un pedagogi sekmīgi piedalījās dažādos konkursos, festivālos un  
pasākumos: 
- XXVII reģionālajā integratīvās mākslas festivālā Nāc līdzās Vidzemē!, iegūstot tiesības piedalīties 

Lielkoncertā Rīgā, kur ieguva laureāta nosaukumu (interešu izglītības programma 
“Melodeklamācija”); 

- Valmieras novada bērnu un jauniešu  mākslas darbu konkursā “Latvijas Dziesmu svētku 150 toņi 
un pustoņi”, divi 2.pakāpes diplomi (vizuālās mākslas fakultatīvs); 

- Valmieras novada pilsētspēlē “Divi zaķi ar vienu braucienu”, iegūstot veicināšanas balvu (7.-8. 
klases skolēni); 

- Konkursā “Šodien laukos”, iegūstot 2.vietu (8.klase); 
- Zīmējumu konkursā “Uzzīmē vilcienu”, iegūstot atzinību (5., 5.a, 6., 6.a,b); 
- Valmieras bērnu bibliotēkas konkursā “Grāmatu karaliene”, iegūstot atzinību (5.-12. klases); 
- Aizkraukles Sporta centra kausa izcīņā 1.vieta, Latvijas čempionātā klasiskajā spiešanā guļus 

3.vieta, Latvijas čempionātā spēka trīscīņā 2.vieta (interešu izglītības programma “Ielu vingrotāji”). 
  

7.2. Izglītības iestādes informācija par galvenajiem secinājumiem: 
pēc izglītojamo snieguma izvērtējuma valsts pārbaudes darbos par 2022./2023. mācību gadu: skolēni 
nekārto valsts pārbaudes darbus; 
par sasniegumiem valsts pārbaudes darbos pēdējo trīs gadu laikā: skolēni nekārto valsts pārbaudes 
darbus. 

 
7.3. Izglītības iestādes galvenie secinājumi par izglītojamo sniegumu ikdienas mācībās. 

Skolēnu ikdienas sniegumu pozitīvi ietekmē labs mikroklimats klasē, veiksmīga skolotāja un skolēna 
sadarbība, pārdomāta atgriezeniskā saite mācību stundā. Skola veido izpratni skolēniem par 
formatīvās vērtēšanas nozīmi ikdienas darbā, īpaši skolēniem izglītības programmā 21015811, kur 
vērojams mācību motivācijas trūkums, uzvedības, disciplīnas pārkāpumi, grūtības izprast un izmantot 
formatīvo vērtējumu mācība snieguma uzlabošanai. Lai šos jautājumus risinātu un uzlabotu skolēnu 
ikdienas sniegumu, skola veic audzināšanas pasākumus, kas veicina piederību skolai, piedāvā 
iespējas un cenšas iesaistīt skolēnus skolas organizētajos projektos. Vienlaikus skola izvirzījusi 
uzdevumu palīdzēt skolēniem izprast un vadīt savas emocijas. 

 


